Mediengetrenntes Magnetventil VYKA
537311925 |  | 29.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537311925 |  | 29.11.2024
Mediengetrenntes Magnetventil VYKA
Merkmale
Auf einen Blick Link    vyka
Besondere Eigenschaften:

Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Magnetventil VYKA  –
[2] Verbindungsleitung NEBV 9
[3] Elektrik-Anschlussplatte VAVE 9
[4] Anschlussplatte VABS 9
6 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537311925 |  | 29.11.2024
Mediengetrenntes Magnetventil VYKA
Abmessungen
Abmessungen – Magnetventil VYKA-... Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Befestigungsbohrungen, Schrauben beiliegend für Gewindebohrung M2
[2]	 Fluidischer Anschluss
[3]	 COM-Port (nur 3/2-Wege Varianten)
[4]	 Ventileingang nur für VYKA-F7-M22U
[5]	 Ventileingang nur für VYKA-F7-M22C
B1 H1 H2 L1 L2 L3 L4
± 0,1 ± 0,1
VYKA-... 7 30 3,8 28,4 17,8 22,7 7
​
72024/11 www.festo.com/catalogue/...
537311925 |  | 29.11.2024
Mediengetrenntes Magnetventil VYKA
Abmessungen
Abmessungen – Anschlussleiste VABS-K1-7B-12-... Download CAD-Daten    www.festo.com
​
B1 B2 B3 D1 D2 D3 D4 D5
VABS-K1-7B-12-U14-P
9 8,5 7
UNF 1/4-28
1,3 3,6 3,4 M2
VABS-K1-7B-12-M5-P M5
H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 T1 T2 T3
VABS-K1-7B-12-U14-P
15 11,9 6 42,6 35,5 28,4 32,1 8 7 5
VABS-K1-7B-12-M5-P
​
8 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537311925 |  | 29.11.2024
Mediengetrenntes Magnetventil VYKA
Bestellangaben
Bestellangaben, ohne Vakuum
Baugröße Ventilfunktion Konstruktiver Aufbau Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
7 2/2 geschlossen mo-
nostabil
Wippenventil mit
Membrandichtung
8114566 VYKA-F7-M22C-12-D2-PF-5YQ7
2/2 offen monosta-
bil
8114568 VYKA-F7-M22U-12-D2-PF-5YQ7
3/2 offen/geschlos-
sen monostabil
8114564 VYKA-F7-M32-12-D2-PF-5YQ7
Bestellangaben, mit Vakuum
Baugröße Ventilfunktion Konstruktiver Aufbau Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
7 2/2 geschlossen mo-
nostabil
Wippenventil mit
Membrandichtung
8170087 VYKA-F7-M22C-12-PV-5YQ7
8170088 VYKA-F7-M22C-12-PE-5YQ7
2/2 offen monosta-
bil
8170090 VYKA-F7-M22U-12-PV-5YQ7
8170091 VYKA-F7-M22U-12-PE-5YQ7
3/2 offen/geschlos-
sen monostabil
8170084 VYKA-F7-M32-12-PV-5YQ7
8170085 VYKA-F7-M32-12-PE-5YQ7
92024/11 www.festo.com/catalogue/...
537311925 |  | 29.11.2024
Mediengetrenntes Magnetventil VYKA
Zubehör
Anschlussplatte
Nennweite Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
1,2 mm 8047063 VABS-K1-7B-12-U14-P
8047064 VABS-K1-7B-12-M5-P
Elektrik-Anschlussplatte
​
Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
2-polig, Zwillingsleitung, offenes Ende 8115100 VAVE-K1-7-5YL1-LR
​
Verbindungsleitung
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
0,1 m 8115892 NEBV-Q7G2-PD-0.1-N-LE2
0,5 m 8115099 NEBV-Q7G2-PD-0.5-N-LE2
Ventil-Ansteuermodul
​
Maximale Anzahl Ausgänge Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
8 8088772 VAEM-V-S8EPRS2
​
Steckverschraubung
Pneumatischer Anschluss 1 Pneumatischer Anschluss 2 Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde M5 für Schlauch Außen-Ø 4 mm 8085657 NPQR-DK-M5-Q4
für Schlauch Außen-Ø 6 mm 8085659 NPQR-DK-M5-Q6
Verschraubung
Fluidanschluss Fluidanschluss 2 Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
UNF1/4-28 für Schlauch Außen-
Ø 3 mm
10 8104286 NLFA-D-U14-K3-PP-P10
für Schlauch Innen-Ø
1,2 mm
8104288 NLFA-D-U14-B1.2-PP-P10
für Schlauch Innen-Ø
2,1 mm
8104289 NLFA-D-U14-B2.1-PP-P10
für Schlauch Außen-
Ø 1,6 mm (1/16“)
8104285 NLFA-D-U14-K1.6-PP-P10
für Schlauch Außen-
Ø 3,2 mm (1/8“)
8104287 NLFA-D-U14-K3.2-PP-P10
Dosiernadeln
Länge Dosiernadel Nennweite Dosierna-